konsep pemikiran beliau dapat diterima masyarakat. Para cendekiawan muslim tersebut

adalah

1. Abu Yusuf (113 H – 182 H)

a. Biografi Abu Yusuf

Yakub bin Ibrahim bin Habib bin Khunais bin Saad al – Anshari al Jalbi al

Kufi al Baghdadi atau lebih dikenal dengan sebutan Abu Yusuf, lahir di Kuffah

pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 182 H

(798 M), dari nasab ibunya dia masih mempunyai hubungan darah dengan

sahabat nabi yaitu Sa’ad al Anshari.2

Setelah Abu Yusuf menyelesaikan pendidikannya beliau mengabdikan diri

sebagai guru pada perguruan imam abu hanifah selama 16 tahun.Kkemudian

beliau pindah ke Baghdad pada tahun 166 H dan menemui khalifah abbasiyah al